

خط‌ها

سلام بر شما مخاطبان همیشگی «جوان». دلگوه‌های شما عزیزان را از طریق شمارۀ ۸۴۹۸۴۴ شنوا و پندیرا هشتمین، این ستون را مسئولان و مدیران با حساسیت و یژه می‌خوانند.

جوابیه

در پاسخ به پیام مردمی مندرج در روزنامه جوان در خصوص شست‌وشوی مخازن، سازمان مدیریت پسماند جوابیه‌ای ارسال کرده که در آن آمده: «شست‌وشو و گندزدایی درون و بیرون مخازن زباله با هدف حفظ بهداشت و سلامت شهروندان توسط پیمانکاران خدمات شهری سازمان مدیریت پسماند به صورت مستمر و منظم انجام می‌گردد، اما متأسفانه به دلیل عدم توجه برخی از شهروندان محترم به زمان قرار دادن زباله (ساعت ۹ شب) در مخازن و تکرار در تمام ساعات در طول روز، امکان اقدام به موقع را از پرسنل پیمانکار سلب می‌نماید.

سرخط

وزیر بهداشت:

سرطانزا بودن پارازیت‌ها نیاز مند مطالعه است

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه در دنیا و مراکز علمی در مورد مضر بودن یا نبودن پارازیت‌ها حرف و حدیث زیاد است، گفت: هر نوع گمانه‌زنی در این حوزه نیازمند سال‌ها مشاهده و مطالعه است. دکتر سیدحسن هاشمی با اشاره به گزارش تأثیر پارازیت‌ها بر سلامت به رئیس جمهوری افزود: گزارش‌های رسالی به رئیس جمهوری در این زمینه، مربوط به پنج تا شش ماه گذشته است. وی در مورد رابطه پارازیت‌ها با میزان شیوع سرطان در کشور‌های مختلف گفت: در کشور‌های مختلفی که در دوره‌ای خاص هم از موبایل استفاده نمی‌کردند سرطان وجود داشته است.

وزیر بهداشت با اشاره به مباحث مطرح شده در مورد پارازیت‌ها در ماه‌های گذشته افزود: در آن زمان بحث در مورد نبود استانداردهای تعریف شده برای پارازیت بود تا سازمان ملی استاندارد، استانداردهای لازم را در این زمینه تعریف کند. بررسی آمار سرطان در برخی کشور‌ها نشان می‌دهد که حتی کشور‌هایی که مردم آنها بالاترین میزان عمر را دارند از نظر میزان ابتلا به سرطان در جایگاه بالایی قرار دارند.

وی خاطرنشان کرد: شاید استفاده از انواع پارازیت‌هایی که برای مردم سؤال است، تقریباً در این کشور‌ها وجود نداشته، اما آنچه که مطرح است بیشتر در حد گمانه‌زنی است.

حضور ۳۰ وزیر آموزش و پرورش در ایران

تهران میزبان دومین اجلاس رهبران «مدارس ایمن» سازمان ملل

دومین اجلاس رهبران مدارس ایمن، هفتم و هشتم مهر با حضور ۲۰ وزیر آموزش و پرورش در تهران برگزار می‌شود. مرتضی رئیس، معاون عمرانی وزیر آموزش و پرورش و رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور در گفت‌وگو با فارس و در پاسخ به این پرسش که «ا اجلاس بین‌المللی مدارس ایمن در تهران برگزار می‌شود»، اظهار داشت: با پیگیری‌هایی که انجام دادیم، مقر شد دومین جلسه رهبران مدارس ایمن در تهران برگزار شود.

وی افزود: این اجلاس با حضور وزرای آموزش و پرورش کشور‌ها با فراخوان نهاد کاهش بلایای طبیعی سازمان ملل متحد که جواب مثبت دادند برگزار خواهد شد و نقشه راهی برای ایمنی مدارس جهان در مهر امسال تهیه می‌شود.

رئیس‌انجمن داد: این اجلاس با همکاری نهاد کاهش بلایای طبیعی سازمان ملل متحد و سازمان نهادهای بین‌المللی که در موضوع ایمنی مدارس فعال هستند، برگزار خواهد شد و برای ۳۰ کشور دعوت‌نامه ارسال می‌شود.

وی با اشاره به حضور کشور‌های مختلف در دومین اجلاس مدارس ایمن در تهران خاطرنشان کرد: کشور‌های مختلفی در این اجلاس حضور خواهند داشت که از تمام‌کارها هستند؛ هسته اولیه این گروه با همت نهاد کاهش بلایای طبیعی سازمان ملل متحد تشکیل می‌شود و نقشه راهی در حال تدوین است که در تهران این متن تکمیل و به امضای کشور‌ها خواهد رسید.

معاون عمرانی وزیر آموزش و پرورش افزود: این برنامه که با عنوان افزایش سطح ایمنی مدارس با ساخت مدارس ایمن در چند استان برای سال‌های ۱۵ تا ۲۰ تا ۲۰۳۰ تدوین شده است.

رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور با اشاره به بخش‌هایی که قرار است در نقشه راه مدارس ایمن مورد توجه قرار گیرد، تصریح کرد: فیزیک مدارس، تجهیزات مدارس، آموزش دانش‌آموزان، مدیران، اولیا و معلمان از مباحث مهمی است که به آنها تکیه خواهد شد. بر این اساس یک میلیون فضای آموزشی و بیمارستان در بین سال‌های ۱۵ تا ۲۰۰۲ مورد هدف است که ایمن شوند و بخش دیگر این موضوع مدیریت بحران است.

با اجرای قانون آیین دادرسی کیفری

همه مراجع قضایی از قانون واحد تابعیت می‌کنند

با اجرای قانون آیین دادرسی کیفری همه مراجع عمومی و اختصاصی در نظام قضایی کشور تابع یک قانون شدند. به گزارش «جوان» به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان قضایی نیروهای مسلح، حجت‌الاسلام و المسلمین محمد مصدق، معاون قضایی و حقوقی سازمان قضایی نیروهای مسلح با اعلام خبر فوق گفت: با توجه به اینکه دادرساها و دادگاه‌های نظامی در رسیدگی‌های

خود بر اساس قانون آیین دادرسی ۱۲۹۰ و محاکم عمومی نیز بر اساس آیین دادرسی کیفری مصوب ۱۲۷۸ عمل می‌کردند، یکی از اقدامات راهبردی سازمان قضایی نیروهای مسلح از چندین سال قبل تاکنون (تجوزات آیین دادرسی واحد در نظام قضایی کشور بوده است) وی ادامه داد: بر اساس پیشنهاد سازمان قضایی نیروهای مسلح و با تصویب مجلس شورای اسلامی حدود ۸۰ ماده به قانون آیین دادرسی کیفری اضافه شد و از زمان اجرایی شدن این قانون، در نظام قضایی کشور همه مراجع عمومی و اختصاصی تابع آیین دادرسی کیفری واحد هستند. مصدق گفت: همچنین درصدد هستیم تا در هنگام اصلاح بخش تعزیرات قانون مجازات اسلامی، قانون مجازات جرایم نیروهای مسلح به عنوان بخشی از این قانون محسوب شود تا در این قانون همه تابع سیستم واحد باشیم. معاون قضایی و حقوقی سازمان قضایی نیروهای مسلح، آموزش و آشنایی بیشتر قضات با قانون آیین دادرسی کیفری و قانون مجازات اسلامی را یکی از برنامه‌های مهم این معاونت عنوان کرد و گفت: با توجه به لازم‌الاجرا شدن قانون آیین دادرسی کیفری مصوب ۹۲ از تیرماه سال جاری و تصویب قانون مجازات اسلامی عمده برنامه‌های ما به برگزاری کارگاه‌های آموزشی با دعوت از اساتید مجرب برای آشنایی و توجیه بیشتر قضات با این دو قانون اختصاص دارد.

مصدق با بیان اینکه در رسیدگی به پرونده‌ها در سازمان قضایی نیروهای مسلح اطاله اداری وجود ندارد، گفت: سازمان قضایی یک مرجع اختصاصی و دارای قضات مجرب و متخصص است و با توجه به اینکه مخاطبان این سازمان هم خاص هستند، اطاله دادرسی نداریم البته ممکن است که زمان رسیدگی به برخی از پرونده‌های خاص طولانی شود که طبیعی است.

شمسبه ۹ تیر ۱۳۹۴ | ۱۳ | رمضان ۱۴۲۶

جامعه

سرویس اجتماعی ۰۹۸۹۸۴۴

به رغم اینکه طرح «تحول» و «پرداخت مبتنی بر عملکرد»، سهم محرومان را به پزشکان و پرستاران داد

نارضایتی پرستاران از نحوه پرداخت‌ها فروکش نکرد



عکس، جوان

پرداخت مابه‌التفاوت «طرح پرداخت مبتنی

بر عملکرد کارکنان بیمارستان‌ها» اگرچه دریافتی‌ها را بالاتر برده اما **سبا اعتراض**

پرستاران در نقاط مختلف کشور مواجه شده

است. پرستاران معتقدند مابه‌التفاوت‌های پرداختی عادلانه نیست و با اجرای این طرح

نه فقط اختلاف چند صد برابری در یافتی پزشک و پرستار کاهش نیافته بلکه این تبعیض پر رنگ‌تر از گذشته شده است.

«طرح پرداخت مبتنی بر عملکرد کارکنان بیمارستان‌ها» طرحی است که با اجرای طرح تحول

سلامت برای پرداختی‌ها به پرسنل بیمارستان‌ها به تصویب وزارت بهداشت رسید و قرار شد این طرح

چاپگرین پرداخت کارانه شود اما بلافا‌آغاز پرداخت مابه‌التفاوت شش ماهه دوم سال ۹۳ برپسند

بیمارستان‌های دولتی و دانشگاهی، صدای اعتراض پرستاران در بیمارستان‌های دولتی نظامی مختلف

کشور شنیده می‌شود. با وجود این، در حالی که قرار بود محمد آقاجانی، معاون در مان وزیر بهداشت با

حضور در برنامه گفت‌ووی ویژه خبری به همراه محمد شریفی‌مقدم، دبیر کل خانه پرستار به سوالات و اعتراضات جامعه پرستاری کشور پاسخ بدهد، وی از

نگاه

علی خدایی بیجار

«در جمهوری اسلامی ایران حفاظت از محیط زیست که نسل امروز و نسل‌های بعد باید بر آن حیات روبه رشدی داشته باشند مورد اهمیت قرار گرفته و از طرفی تنوعیت‌های صریحی برای آن در نظر گرفته شده است. بسیاری از اوقات افراد مجروح‌هایی را به دست می‌آورند اما اینها باید حل و فصل شود که چرا ما اجازه می‌دهیم یک نهاد در یک حریم اجازه ساخت و ساز دهد. در برخی مواقع ما موظفیم که قلع و قمع و تخریب انجام دهیم، حتی اگر دستگاه‌های اجرایی به این موضوع عمل نکنند، دادستان‌ها باید به عنوان مدعی‌العموم ورود کنند. اما بحث محیط زیست منشا‌های بیرونی دارد و از طرفی محدودیت‌های قوه قضایی در این خصوص باید مورد توجه قرار گیرد. کم گزارش از استان تهران در چند ماه اخیر داشتم مبنی بر اینکه بیش از ۲ هزار مورد رفع تصرف صورت گرفته است اما مسئله تخریب و تجاوز به منابع طبیعی، نیازمند توجه بیشتری است.»

اطهارات فوق، بخشی از سخنان ای‌الله صادق آملی لاریجانی، رئیس قوه‌قضائیه در راستای مبارزه با پدیده سوم زمین‌خواری است که ایشان

گزارش خبری

محمد رضا هادیلو

کمیته اسداد امام خمینی (ره) نباید به نفع یا علیه کسی اقدامی انجام دهد یا از امکانات این نهاد برای این منظور استفاده شود.

به گزارش «جوان»، سیدپرویز فتاح، رئیس کمیته امداد امام (ره) با عنوان کردن مطلب فوق گفت: سیاسی‌ترین کار ما رسیدگی به محرومان است، حتی نباید مددجو را ابزار تبلیغ خود کنیم و این راستا نظام مالی و بانکی کشور نیز باید به نفع محرومان جامعه باشد.

وی گفت: برای تغییر و تحول در مرحله اول باید از جامعه کارکنان خود آغاز کنیم و نگاه ما نسبت به کارمندان این نهاد نیز حمایتی است. همچنین به مددکاران که ارتباط مستقیم با مددجویان دارند نیز توجه و مسائل و مشکلات آنان را پیگیری می‌کنیم. وی در بخش دیگری از حرف‌های خود تأکید کرد: این اطمینان را می‌دهم که در گذشته، نه الان، کمیته امداد مجاز نبوده است که از پول‌های صندوق صدقات به دیگر کشور‌ها کمک کند.

فتاح با بیان اینکه زانه شدن فقر در کشور حکایتی بسیار مهم است، ادامه داد: ۶۰ درصد سرپرست خانواده‌های تحت پوشش کمیته امداد زن هستند که به عبارتی یک میلیون و ۳۰۰ هزار سرپرست خانوار زن در کمیته امداد وجود دارد. وی تصریح کرد: در بسیاری از موارد به دلیل زدندانی

افزایش دستمزد پزشکان انتظار دیگر کارکن حوزه سلامت را هم بالا برد و هر یک می‌خواهند از این بهره سهمی داشته باشند. این در حالی است که بنا

به تأکید مسعود پزشکیان، وزیر اسبق بهداشت بنا بود

بودجه طرح تحول برای مناطق محروم هزینه‌شود نه پزشکان باتقود و «گردن کلفت‌های سلامت»

از سویی دیگر عمیق شدن شکاف اختلاف میان کارکنان نظام سلامت رسیدگی مناسب به بیماران را

تحت‌الشعاع قرار خواهد شد.

پرداخت مابه‌التفاوت یک ریالی»

عبدالحمید سسلوت، پرستار بیمارستان الزهراء

اصفهان و دبیر انجمن صنفی پرستاران در گفت‌وگو

با «جوان»: پرداخت مابه‌التفاوت یک ریالی به ازای

شش ماهه دوم سال ۹۳ به بیش از یک سوم پرستاران

این بیمارستان خبر می‌دهد و می‌افزاید: با اجرای طرح

تحول سلامت در سال گذشته تعرفه‌های پزشکان تا

سه برابر افزایش یافت در حالی که هم اکنون هشت

سال است قانون تعرفه‌گذاری خدمات پزشکی

مسکوت باقی مانده و وزارت بهداشت نداشتن بودجه

برایانه می‌کند اما گام مهم طرح تحول با وجودی که

شش برابر قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری هزینه

پرداخت‌هاست و اختلاف پرداختی کارانه پزشکان و

پرستاران تا سه برابر قابل قبول است.



روزنامه جوان | شماره ۴۵۶۵

اقتصاد

نفسیه ابراهیم زاده انتظام

مسئومیت نفتی سیاست‌های حمایتی از دانش و صنعت

حمایت به هر عنوان و برای هر منظوری در کشور ما به حمایت مالی تعبیر می‌شده و حتی می‌شود و بر این اساس هر اقدامی که انجام نمی‌شد یا به ثمر نمی‌رسید یا مسکوت می‌ماند به همین عدم حمایت‌ها وصل می‌شد. به بیان دیگر، حمایت دولتی بیشتر یک نوع سهم‌خواهی از پول فروش نفت است که همه در هر سطحی خود را مستحق برخورداری از آن می‌دانند.

جالب اینکه الزامی هم در خیال ارائه خدمات مطلوب در ازای حمایت و به تناسب میزان کمک دریافتی در افراد جامعه در سطوح مختلف از شهروند عادی تا مدیر و مسئول دیده نمی‌شود.

از سوی دیگر، هر برنامه و اقدام خدماتی و تولیدی و اقتصادی و فرهنگی و اجتماعی و مطالعاتی که با عطا‌ی دولتی مططر به بسوی نفت حمایت می‌شود، در صورتی که جواب نمی‌داد و ضرر می‌داد یا بعد از اجرا متوجه شویم که توجیه اجرایی و اقتصادی ندارد، به راحتی و با تکیه بر درآمد نفتی آن را مست‌مالی می‌کنیم و آنقدر آن را مسکوت نگه می‌داریم که از یادها برود و از میان فیرسست مطالبات افکار عمومی خارج شود. به بیان دیگر همین حمایت دولتی لاجرم، ابزاری است برای اینکه اقداماتمان را بدون کار کارشناسی و بهره‌مندی از نظر کارشناسان انجام دهیم و اساساً بی‌نیاز از مطالعه علمی دستست به عمل بزینم. هیچ‌کس هم در ازای این اسراف و حیف و میل بیت‌المال بازخواست نمی‌شود و پاسخگو نیست. ملاحظات و توجهیات جناحی و حزبی هم به این مسامحات کمک می‌کند.

البته تا قبل از شدت گرفتن تحریم‌های این ادبیات رایج تر بود و وقتی همه به این اجماع رسیدند که درآمدهای دولت محدود است و فروش نفت برای کشور محدودیت‌هایی دارد کم‌کم پذیرفته‌اند یا می‌پذیرند که حمایت غیرمالی هم امکان‌پذیر است و سعی کردند روی تغییرات علمی حساب باز کنند. سیاست‌های اخیر بنیاد ملی نخبگان و معاونت ملی و فناوری ریاست جمهوری نیز به تغییر و تثبیت این روند کمک قابل توجهی کرده است. اما رسوخ و رسوسوب این طرز تفکر در برخی جاها خطرناک‌تر است، از جمله میان نخبگان جامعه. به عبارتی اگر مطالبه نخبگان هم محدود به حمایت دولتی در معنای مالی آن نشود، باید دستست به دعا شویم که منابع زیرزمینی مان هیچ وقت خالی نشوند و همیشه امکان فروش آنها در بازارهای جهانی باشد.

البته این مسئله رانیز نمی‌شود انکار کرد که با حرف و نصیحت نمی‌شود این رویه را تغییر داد و این مدیریت هوشمند منابع مالی و غیرمالی و انسانی و فکری در اختیار معاونت علمی ریاست جمهوری و بنیاد ملی نخبگان است که مداخلات موجود در جهت منافع ملی تغییر می‌دهد.

داشته‌است انسانی را به ثروت تبدیل و روانه بازار کردن را باید نهادی صلاحیتدار به عهده بگیرد که در حال حاضر بنیاد ملی نخبگان آن نهاد است. بنیاد ملی نخبگان باید در ازای خدمات و تسهیلات و حمایت‌هایی که از بیت‌المال در اختیار نخبگان قرر می‌گیرد، احساس تعهد و مسئولیت وداشتن دین به کشور و مردم را در میان آنها ایجاد کند و پرداخت غیرمشروط حمایت‌ها را تا جای‌اندامه ندهد که روح طلبکاری در آنها ایجاد شود و هر چه بیشتر در جریان نقش اجتماعی و ملی و تعهدات‌شان قرار گیرند، تنها راه حفظ سرمایه‌های انسانی حمایت مالی بی‌چون و چراز آنها نیست، نخبگان، به بستر فعالیت و ظهور و بروز توانایی‌های خود بیش از تسهیلات حمایت‌ها را تا جای‌اندامه تغییر این مدیریت شی از افزایش ظرفیت تحصیلات تکمیلی دانشگاه‌ها و پرداخت تسهیلات و… به حفظ سرمایه‌های انسانی کمک می‌کند. باید مراقب بود که بنیاد ملی نخبگان به یک مرکز بانکی و خدماتی تبدیل نشود.

خلاصه شرایط تولید یک سامک و زیاد و زشت و زیبایی‌ش، جایگاه کشورمان در بازارهای جهانی، سرانه تولید ناخالص ملی و اوضاع تولیدات ورتبه جهانی در فناوری‌های مبتنی بر دانش و فناوری بومی نتیجه‌انکای بیمار گونه به اقتصاد نخبه می‌است.

مطالعه اوضاع تولید نخبه به عنوان پیشانی تولیدات صنعتی کشور و وابستگی آن به سرمایه‌گذاری‌های دولتی و ترسی که از خروج این صنعت ملی از زیر چتر حمایت دولت دیده می‌شود، حدیث مفصلی است از این مجمل و درس عبرتی که کنایش پیش روی صنعت و دانشگاه ما باز است.

روایت

حامد علامتی، دبیر کل اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش آموزان از برگزاری جشنواره سرودهای آینده‌سازان با مضمون حماسه، ایثار، و مقاومت و اقتصاد مقاومتی ویژه دانش‌آموزان این اتحادیه خبر داد و گفت: این جشنواره در قالب شهری، استانی و ملی برگزار خواهد شد و پیش‌بینی می‌کنیم سه ماه به طول انجامد.

سعید اوحدی، رئیس سازمان حج و زیارت برنامه‌های ستاد اجرایی تولید نخبه برای بهبود خدمات‌دهی به زائران ارربعین امسال خبر داد و در خصوص آخرین برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته در خصوص برگزاری مراسم ارربعین گفت: در سال جاری چهار حرم ستاد ارربعین با نظارت و محوریت بعثه مقام معظم رهبری برگزار شد، همچنین ۱۰ کمیته در این ستاد شامل دو کمیته محتوایی و هشت کمیته اجرایی تشکیل شده که هر کدام با زیرمجموعه‌های‌شان جلسات مستمری برای ساماندهی اعزام زائران ارربعین داشته‌اند.

داریوش آرمان، معاون ارتباطات و امور بین‌الملل انجمن حمایت از بیماران کلیوی با اشاره به ضرورت ایجاد بانک اهدای عضو در ایران بر ادامه فرآیندهای برای اهدای عضو از خانواده‌ها برای بیماران تأکید کرد و گفت: باید در این مسیر به نقطه‌ای برسیم که ۹۰ درصد اهدای عضو در ایران از مرگ مغزی صورت پذیرد. در حال حاضر در برخی از کشور‌ها مانند هلند و اسپانیا که به خوبی در زمینه اهدای عضو از مرگ مغزی فعالیت کرد بانک‌های اهدای عضو وجود دارد و مسلمانا چنین بانک اهدای عضوی نیز در کشور ما بسیار حیاتی است تا دیگر هیچ بیماری دچار گرفتاری و مشکلات اهدای عضو نشود.

محمد درویش، مدیر کل دفتر آموزش و مشارکت مردمی سازمان حفاظت محیط‌زیست‌اعلام کرد: ۳۰ تیرماه همایش سراسری سازمان‌های مردم‌نهاد پیرامون بحث و تبادل نظر در موضوع پیش‌نویس برنامه ششم توسعه در حوزه محیط زیست برگزار می‌شود و سازمان‌های مردم‌نهاد علاقه‌مند می‌توانند در این همایش دیدگاه‌های خود در این باره اعلام کنند.

سازمان وظیفه عمومی ناجا از ارائه تسهیلات برای مشمولان متقاضی شرکت در کنکور سال ۹۴ خبر داد و اعلام کرد: در راستای خدمت‌رسانی و ارائه تسهیلات به مشمولان متقاضی شرکت در کنکور سال ۱۳۹۴، تمامی مشمولان غیر غایب از اعزام به تاریخ ثبت‌نام تیر، مرداد و شهریور ماه سال جاری در صورتی که متقاضی تمدید در موعد اعزام به خدمت هستند، می‌توانند با مراجعه به دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی (پلیس ۱۰۰) نسبت به ثبت درخواست تمدید تا تاریخ نوزدهم مهرماه ۹۴ و زمان اعلام نتایج کنکور اقدام کنند.

منصوره شایسته، دبیر کارگروه تعمیق باور‌های دینی معاونت امور زنان و خانواده‌های ریاست جمهوری با بیان اینکه اقدامات و طرح‌های مختلفی را در دست داریم، گفت: قصد داریم جایگاه زنان را از نظر اندیشمندان معاصر بررسی کنیم و با تقشمان‌سازی و گفت‌وگوی تخصصی و فعال بتوانیم ابهامات موجود را در این زمینه رفع کنیم.

خیرین و نیکوکاران تهرانی با حضور در جشن گلریزان انجمن حمایت از زندانیان، ۹ میلیارد ریال به خانواده زندانیان نیازمند کمک کردند.